
Übersicht der Kindertagesstätten in Kaiserslautern Referat Jugend und Sport
Stand: Oktober 2024

Lfd. Einrichtungs-Nr. Name der Kita

Anschrift Kita

(Straße, Hausnummer)

Anschrift Kita

(PLZ, Ort) Stadtteil Träger Leiterin/Leiter Telefon Email U2-Plätze Ü2-Plätze Ü2-Plätze Schulkinder Platzkapazität

Nr. TZ/GZ TZ GZ TZ Gesamt

bis 7 Std.

über 7 

Std. bis 7 Std.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 6765709 Auf dem Sess Alex-Müller-Str. 78 67657 Kaiserslautern Auf dem Sess Prot. Gesamtkirchengem. Bernhart Astrid 67147 kita-aufdemsess@evkirchepfalz.de 10 40 80 30 160

2 6766302 Belzappel Spicherer Str. 63 67663 Kaiserslatuern Siedlung Belzappel Prot. Gesamtkirchengem. Eggers-Kircher Doris 50471 kita-spichererstrasse@evkirchepfalz.de 7 25 38 0 70

3 6766307 Betzenberg Kantstr. 91 67663 Kaiserslautern Betzenberg Prot. Gesamtkirchengem. Lobodda Nadja 24467 kita-betzenberg@evkirchepfalz.de 0 25 66 0 91

4 6765509 Bruchstr. 18 67657 Kaiserslautern Innenstadt Südost Prot. Gesamtkirchengem. Henrich Ursula 64411 kita-bruchstrasse@evkirchepfalz.de 0 52 48 0 100

5 6765706 Donnersbergstr. 171 67657 Kaiserslautern Grübentälchen Prot. Gesamtkirchengem. Fiedler Andrea 40714 kita-donnersbergstrasse@evkirchepfalz.de 0 32 18 0 50

6 6765710 Sonnenland Dornenstr. 27 67657 Kaiserslautern Grübentälchen Prot. Gesamtkirchengem. Fritzenschaft Sheila 42665 kita-dornenstrasse@evkirchepfalz.de 0 39 36 0 75

7 6766102 Einsiedlerhof Königsau 7 67661 Kaiserslautern Einsiedlerhof Prot. Gesamtkirchengem. Kaiser Christine 51797 kita-einsiedlerhof@evkirchepfalz.de 5 18 47 0 70

8 6765904 Kaisermühlerfeld Kaisermühler Str. 67 67659 Kaiserslautern Erzhütten Prot. Gesamtkirchengem. Merz Hanna 73813 kita-kaisermuehlerfeld@evkirchepfalz.de 0 18 48 0 66

9 6765506 Kindergartenstr. 4 67655 Kaiserslautern Innnenstadt West Prot. Gesamtkirchengem. Groß Jasmin 14719 kita-kindergartenstrasse@evkirchepfalz.de 0 35 40 0 75

10 6766305 Lämmchesberg Hahnenbalz 31 67663 Kaiserslautern Lämmchesberg Prot. Gesamtkirchengem. Schäfer Tina 18521 kita-laemmchesberg@evkirchepfalz.de 2 13 18 0 33

11 6766304 Bännjerrück Leipziger Str. 3 67663 Kaiserslautern Bännjerrück Prot. Gesamtkirchengem. Marz Tatjana 59838 kita-baennjerrueck@evkirchepfalz.de 0 52 48 0 100

12 6765712 Sonnenberg Hussongstr. 34 67657 Kaiserslautern Sonnenberg Prot. Gesamtkirchengem. Frohnhöfer, Marion 73814 kita-sonnenberg@evkirchepfalz.de 0 25 50 21 96

13 6766303 Villa Meilchen Trippstadter Str. 5 67663 Kaiserslautern Innenstadt Südwest Prot. Gesamtkirchengem. Müller Tim 16657 kita-trippstadterstrasse@evkirchepfalz.de 0 52 48 0 100

14 6765901 Turnerstr. 42-44 67659 Kaiserslautern Innenstadt Nordwest Prot. Gesamtkirchengem. Platzer Sara Britt 72188 kita-turnerstrasse@evkirchepfalz.de 7 40 64 0 111

15a

15b

6765902a

6765902b
Morlautern

Turmstr. 4

Am Schlachtenturm (Waldgruppe)
67659 Kaiserslautern Morlautern Prot. Gesamtkirchengem. Schmidt Andrea 73680 Kita-morlautern@evkirchepfalz.de
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16 6765903 Erlenbach Bergstr. 7 67659 Kaiserslautern Erlenbach Prot. Gesamtkirchengem. Genni, Katharina/ Siebenliste Celine (stv.) 06301/1218 kita-erlenbach@evkirchepfalz.de 2 18 28 0 48

17 6766101 Dansenberg Franz-Becht-Str. 10 67661 Kaiserslautern Dansenberg Prot. Gesamtkirchengem. Kühner Karin 55914 kita-dansenberg@evkirchepfalz.de 0 26 46 0 72

18 6765503 Martin-Luther Mannheimer Str. 19-21 67655 Kaiserslautern Innenstadt Nordost Prot. Gesamtkirchengem. Taciak Lisa 63168 martin-luther-kita@evkirchepfalz.de 0 20 40 0 60

Zwischensumme (Einr. Prot. Gesamtkirchengemeinde) 41 595 810 51 1.497

19 6765907 Erfenbach Maximilianstr. 11 67659 Kaiserslautern Erfenbach Kita Trägerverbund Nordpfalz Wilking Pascal 06301/9682 kita.knirps@evkirchepfalz.de 0 49 26 0 75

20 6766103 Siegelbach Mühlenweg 32 67661 Kaiserslautern Siegelbach Kita Trägerverbund Nordpfalz Rill Christina 06301/1239 prot.kita.siegelbach@evkirchepfalz.de 3 37 45 0 85

Zwischensumme (Einr. Trägerverbund Nordpfalz) 3 86 71 0 160

21 6766311 St. Konrad Reichswaldstr. 40 67663 Kaiserslautern Pfeifertälchen Kath. Kircheng. Heilig Geist Braun Annika 77586 kita.kl.st-konrad@bistum-speyer.de 0 50 50 0 100

22 6766312 Heilig Kreuz Leipziger Str. 6 67663 Kaiserslautern Bännjerrück Kath. Kircheng. Heilig Geist Wolsiefer Sabine 59266 kita.kl.heilig-kreuz@bistum-speyer.de 0 26 24 0 50

23 6765502 Marienheim Kennelstr. 7 67659 Kaiserslautern Innenstadt Nordwest Kath. Kircheng. Heilig Geist Schwehm Agnes 72031 kita.kl.marienheim@bistum-speyer.de 0 51 24 0 75

24 6766309 St. Theresia Konrad-Adenauer-Str. 31 67663 Kaiserslautern Uni-Wohnstadt Kath. Kircheng. Heilig Geist Roos Michael 3163130 kita.kl.st-theresia@bistum-speyer.de 7 31 71 60 169

25 6765507 St. Martin
Klosterstr. 6

(Provisorium Bistumshaus)
67655 Kaiserslautern Innenstadt Nordost Kath. Kircheng. Heiliger Martin Tigges Christine 93184 kita.kl.st-martin@bistum-speyer.de 0 0 46 0 46

26 6765906 St. Michael Erzhütter Str. 107 67659 Kaiserslautern Erzhütten Kath. Kircheng. Heiliger Martin Dietrich Michéle 34317880 kita.kl.st-michael@bistum-speyer.de 4 0 36 0 40

27 6766313 Christ König Hahnenbalz 29 67663 Kaiserslautern Lämmchesberg Kath. Kircheng. Maria Schutz Conrad Anja 18149 kita.kl.christ-koenig@bistum-speyer.de 4 13 20 0 37

29 6765728 St. Norbert
Mennonitenstr. 13 (neu ab 

11.04.2023)
67657 Kaiserslautern Grübentälchen Kath. Kircheng. Maria Schutz Müller Nina 40736 kita.kl.st-norbert@bistum-speyer.de 4 40 36 0 80

Zwischensumme (kath. Einrichtungen) 19 211 307 60 597

30
6765703a

6765703b

Nussbäumchen 1

Nussbäumchen 2
Am Nussbäumchen 1 67657 Kaiserslautern Innenstadt Nord/KaiserbergBFL - Lebenshilfe KL gGmbH Bruder Manuela 3702027 manuela.bruder@lebenshilfe-kl.de
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31 6765722 Stadtindianer Hermann-Gehlen-Str. 20 67659 Kaiserslautern Innenstadt West/Kotten BFL - Lebenshilfe KL gGmbH May-Becker Diana 31090000 diana.may-becker@lebenshilfe-kl.de 0 18 27 0 45

32 6765513 Stadtparkhelden Steinmetzstr. 3-5 67655 Kaiserslautern Innenstadt Südwest BFL - Lebenshilfe KL gGmbH Spangenberg Lisa 34288832 lisa.spangenberg@lebenshilfe-kl.de 0 18 27 0 45
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Lfd. Einrichtungs-Nr. Name der Kita

Anschrift Kita

(Straße, Hausnummer)

Anschrift Kita
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33 6765724 Wipo-Wichtel Adam-Hofmann-Str. 26 67657 Kaiserslautern Grübentälchen/Volkspark BFL - Lebenshilfe KL gGmbH Kalbheim Michaela 34146-9500 michaela.kalbheim@lebenshilfe-kl.de 4 0 51 0 55

34 6765707 Waldorfkita Eugen-Hertel-Str. 1 67657 Kaiserslautern Innenstadt Nord/KaiserbergVer.z.Förd.d.Waldorf-Päd. Ecker Andrea 44441 kiga-kl@waldorf-kaiserslautern.de 4 18 24 0 46

35 6766318 Spielwerk Pfaffenbergstr. 106a 67663 Kaiserslautern Uni-Wohnstadt Studierendenwerk KL Fahlberg Britta 205-5190 kita-spielwerk@studwerk-kl.de 10 0 52 0 62

36 6766310 Uni-Kita Pfaffenbergstr. 87 67663 Kaiserslautern Uni-Wohnstadt Init.Kita a.d.Universität e.V. Maier Ludmilla 3106970 leitung@unikita.de 5 0 41 0 46

37 6766317 Klammeräffchen Fraunhofer-Platz 2 67663 Kaiserslautern Uni-Wohnstadt Init.Kita a.d.Universität e.V. Krämer-Bernhardt Nadine 205-7800
kita@klammeraeffchen.de, 

verwaltung@unikita.de
7 0 58 0 65

38 6766315 Waldkindergarten Mühlbergstr. 9 67659 Kaiserslautern Erzhütten Waldkindergarten e.V. Braun Daniela 0174-2388005
kontakt@waldkindergarten-

kaiserslautern.de
0 0 20 0 20

39 6765715 Pustekuchen Deutschherrnstr. 67 67661 Kaiserslautern Hohenecken Pustekuchen e.V. Bechtel Claudia 91303 leitung@pustekuchen-kl.de 12 0 12 0 24

40 6765512 Oase Bruchstr. 13 67655 Kaiserslautern Innenstadt Ost
Mennonitengemeinde

Katzweiler/Kühbörncheshof
Kuntz Gabriela 36139794 kita-oase@live.de 0 0 20 0 20

41 6765910 DRK-Kita Wilhelm-Kittelberger-Str. 90 67659 Kaiserslautern Innenstadt West/Kotten DRK-Landesverband RLP Pitschi Sandra 750131200 kita-kl@lv-rlp.drk.de 5 0 43 0 48

Zwischensumme (Einr. sonst. freier Träger) 47 81 418 0 546

42 6765711 Mobile Asternweg 61 67657 Kaiserslautern Grübentälchen Stadt Kaiserslautern Jahn Sonja 43604 mobile.kita@kaiserslautern.de 2 17 61 0 80

43 6765514 Kleine Strolche Parkstr. 17 67655 Kaiserslautern Stadtzentrum Stadt Kaiserslautern Hager Andrea 10216 kleine-strolche.kita@kaiserslautern.de 12 0 74 21 107

44 6766306 Tausendfüssler Davenportplatz 50 67663 Kaiserslautern Uni-Wohnstadt Stadt Kaiserslautern Knebel Susanne 17704 kita.davenportplatz@kaiserslautern.de 5 80 50 0 135

45 6765705 Haus des Kindes Steinstr. 40 67657 Kaiserslautern Innenstadt Nordost Stadt Kaiserslautern Kohnert Stefanie 365-1550 haus-des-kindes.kita@kaiserslautern.de 0 35 35 0 70

46 6765505 Hokus Pokus Hartmannstr. 8 67655 Kaiserslautern Innenstadt Südwest Stadt Kaiserslautern Wentz Petra 365-1556 hokuspokus.kita@kaiserslautern.de 5 0 42 0 47

47 6765908 MiniMax Julius-Küchler-Str. 1 67659 Kaiserslautern Pfeifertälchen Stadt Kaiserslautern Roth Heike 365-1540 minimax.kita@kaiserslautern.de 3 53 44 0 100

48 6765720 Kinderwelt Kantstr. 99 67663 Kaiserslautern Betzenberg Stadt Kaiserslautern Kaul Esther 23483 kinderwelt.kita@kaiserslautern.de 0 54 36 0 90

49 6765702 Regenbogen Sommerstr. 1 67657 Kaiserslautern Innenstadt Nordost Stadt Kaiserslautern Schmunk Lilli 67966 regenbogen.kita@kaiserslautern.de 10 25 75 0 110

50 6766106 Villa Winzig Dansenberger Str. 32 67661 Kaiserslautern Dansenberg Stadt Kaiserslautern Christmann Susanne 57889 kita.villawinzig@kaiserslautern.de 0 25 0 0 25

51 6765721 Lummerland Siegelbacher Str. 110 67659 Kaiserslautern Erfenbach Stadt Kaiserslautern Naß Wiebke 06301/5490 kita.lummerland@kaiserslautern.de 0 0 33 0 33

52 6766104 Burgkinder Deutschherrnstr. 11 67661 Kaiserslautern Hohenecken Stadt Kaiserslautern Schwarzbach Evi 57718 kita.burgkinder@kaiserslautern.de 0 52 48 0 100

53 6766105 Waldwichtel Douzystr. 4 67661 Kaiserslautern Mölschbach Stadt Kaiserslautern Franzinger Gabriele 06306/1805 waldwichtel.kita@kaiserslautern.de 3 0 50 0 53

54a

54b

6765704a

6765704b
Kunterbunt

Karl-Peters-Str. 11

Ebertstr. 30a (Außengruppe: 

Sonnengelb)

67657 Kaiserslautern

67657 Kaiserslautern

Grübentälchen

Am Volkspark
Stadt Kaiserslautern Harbeke Carmen

45986

42775
kunterbunt.kita@kaiserslautern.de
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55 6765713 Hort für Kinder Mannheimer Str. 33 67655 Kaiserslautern Innenstadt Nordost Stadt Kaiserslautern Sander Andreas 67960 kiho.ma@kaiserslautern.de 0 31 24 35 90

56a

56b

6765717a

6765717b

Spiel- und 

Lernstube 

Rappelkiste

Slevogtstr. 44

Julius-Küchler-Str.40a (Außenstelle 

Kindergarten)

67659 Kaiserslautern Pfeifertälchen Stadt Kaiserslautern Butz Werner
78460

3702997
sul.rappelkiste@kaiserslautern.de
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57 6766108

Siegelbacher 

Waldmäuse

(Zoo-Kita)

Zum Tierpark 10 67661 Kaiserslautern Siegelbach Stadt Kaiserslautern Wolf Eva 0152-9102809 zoo.kita@kaiserslautern.de 0 15 0 0 15
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